四川省人力资源和社会保障厅
关于开展2012年度四川省学术和技术带头人
培养资金资助工作的通知

川人社办发〔2012〕280号

各市（州）人力资源社会保障局、省直部门、中央在川单位：
　  为深入贯彻省第十次党代会精神，认真落实《四川省专业技术人才队伍建设中长期规划（2011-2020年）》，大力提升自主创新能力，加快推进创新型四川和西部经济发展高地建设，根据《四川省学术和技术带头人培养资金管理使用试行办法》（川人发〔1998〕22号）的规定，我厅决定开展2012年度四川省学术和技术带头人培养资金资助工作，现将有关事项通知如下：
一、资助对象
在管理期内的四川省学术和技术带头人后备人选。
二、资助类别及额度
2012年资助省学术和技术带头人后备人选科研活动项目200项，资助总金额600万元。资金资助额度根据项目决定，一般在2万元以内，最高不超过10万元。资金资助分为重点资助和一般资助两类，实行无偿资助，所在单位或地区、部门应安排不低于等额的资金匹配资助。
（一）属于下列情况之一的，可以申请重点资助：
1.主持或主要承担省部级及其以上重大项目，其工作经费短缺的；
2.对本学科、专业的前沿课题或新兴、交叉学科、专业进行探索性研究，有可能取得重要成果需要资助的；
3.围绕新能源、新材料、新一代信息技术、生物医药、节能环保、航空航天、新能源汽车、水电、电子信息、装备制造、油气化工等战略性新兴产业、高技术产业和特色优势产业，实施科技成果产业化规模化计划和战略性新兴产品培育计划需要资助的；
4.实施“两化”互动、统筹城乡发展战略，落实“一枢纽、三中心、四基地”建设规划、成渝经济区区域规划及民族地区、革命老区、地震灾区发展振兴规划，解决其发展之中关键技术难题和瓶颈问题需要资助的。
5.其它开展有发展前景的学术、技术工作需要资助的。
（二）属于下列情况之一的，可以申请一般资助：
1.经同行专家鉴定具有重大学术、技术价值的著作或论文，因“学术著作出版基金”资助出现资金缺口的；
2.参加国（境）内外重要学术和技术交流活动或赴国（境）外短期进修、进行合作研究等经费不足的；
3.在主持省部级及其以上重大项目的研究中，急需购置小型仪器、设备的。
　  三、资助要求
请各地区、各部门抓紧开展相应工作，于2012年9月26日前将下列材料报我厅专业技术人员管理处（联系人：杨有028-86512245；邮编：610015; 地址：成都市东二巷18号）：
（一）各地区或部门关于申请四川省学术和技术带头人培养资金的公函一份（应包含同意提供匹配资金的内容，并注明联系人和联系方式）；
（二）《四川省学术和技术带头人培养资金申请书》（一式两份）；
（三）《四川省学术和技术带头人培养资金申请项目汇总表一份。

附件：1.四川省学术和技术带头人培养资金申请书
2.四川省学术和技术带头人培养资金申请项目汇总表

　　　　　　　　　　　　　　    人力资源社会保障厅
　　　　　　　　　　　　　　　　 2012年7月20日